

Bestyrelsesmedlem UiU, udpeget af BR

Bente Møller

bm@voldparken.dk

Kbh., 29.3.2019

Til København Kommunes Børne- og ungdomsudvalg.

Høringssvar vedr. UiU.

UiU er en ungdomsuddannelsesinstitution, som har en 10.klasse og 80 elever i den særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse. De 80 elever er fordelt på 11 huse, da deres udviklingshæmning og andre funktionsnedsættelser gør det nødvendigt at opdele dem sådan.

Hvis besparelsesforslaget om at ændre den nuværende personalesammensætning således, at yderligere 7 lærerstillinger ændres til pædagogstillinger, vil der være 8 lærere tilbage til at varetage undervisningen af de 80 unge i de 11 huse. På skolen vil der i alt være 16 lærere, men de 8 af dem skal varetage undervisningen i 10. klasse ifølge forvaltningens regler.

En sådan nedskæring vil betyde, at undervisernormeringen på UiU, som er uddannelsessted for kommunens mest handicappede unge, bliver på samme niveau, som den på Nørre G. Dette gymnasium har i flg. deres hjemmeside 39 klasser med et gennemsnitligt elevtal på 28 og 104 gymnasielærere og 28 andre personaler.

Eleverne på UiU har brug for lærerstøttet og lærerstyret undervisning for at træne deres kommunikationsfærdigheder. Skolens lærere indgår i et dynamisk tværfagligt samarbejde med skolens andre faggrupper. Vi har allerede p.g.a. tidligere års sparekrav reduceret lærerstaben med 8. Der kan ikke reduceres yderligere, hvis vi fortsat skal kaldes et uddannelsessted.

Vores elever har ingen uddannelsesmuligheder efter UiU. De bedste af dem, vil kunne magte et skånejob ved siden af pensionen. De fleste af dem ville skulle bo og beskæftiges i socialforvaltningens regi. Jo bedre en uddannelse disse ungen mennesker får, jo bedre deres kommunikative evner udvikles, jo højere livskvalitet vil de få fremover. Hvis deres læringsmuligheder udvikles optimalt, bliver de også nemmere og billigere af håndtere for kommunen i voksenlivet.

På UiU er der i øjeblikket 15 elever, som har brug for at være skærmet alene i undervisningen. Tallet ændrer sig over tid, der arbejdes naturligvis løbende med at styrke dem i forholdet til at mestre at være sammen med andre. Men udviklingen de seneste år har vist, at ved start på UiU er der en større og større gruppe, som skal skærmes.

Jeg vil bede jer tænke over, om ikke kommunens allermest handicappede unge, fordelt på 11 huse – mange skærmet individuelt i undervisningen har brug for en lærernormering, som er mindst ligeså høj, som den på Nørre G.

Venlig hilsen

Bente Møller